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هنر و سنت
 در صنایع دستی  

■  بامسوولیت سردبیر

 بیست و یکم خرداد روز جهانی صنایع 
دستی است. ما در دوره ای زندگی می 
کنیم که همه چیز رنگ و بوی متفاوتی 
اصطلاحات  روز  هر  است.  کرده  پیدا 
جدید و کشف های نو ذهن بشر را به 
خود مشغول کرده است، در چنین دوره ای 
که بشر در حال رسیدن به دنیای زندگی با 
هوش مصنوعی است و به تعبیر فوکویاما 
با نسلی مواجهیم که از انجام کوچکترین 
امورات دستی عاجز است، اما در همان 
حال ساعتها پای سیستم های خود با نرم 
افزارها در حال چالش است و می تواند 
دهها معادله فضایی  را حل و فصل نماید، 
صنایع دستی معنا و مفهوم دیگری پیدا 
کرده و در آینده قطعا با پیشرفت فناوری 
این جایگاه متفاوت تر نیز خواهد شد . 
بر این اساس صنایع دستی علاوه بر هنر 
و خلاقیت در آینده ای نه چندان دور 
بار مفهومی سنت را نیز با خود خواهد 
دستی   صنایع  امروز  به  تا  اگر  داشت، 
نمادی از حوصله، شکیبایی و ایده های 
ساده و درعین حال دور از دسترس و به 
تعبیری سهل و ممتنع را داشت، نسل 
فردا از آن به عنوان سنتهای فرهنگی و 
تاریخی نیز یاد خواهند کرد، بنابراین در 
همین دنیای پر شتاب، جایگاه هنرمندان 
و صاحبان خلاقیت و هنرهای دستی 
نیز خواسته یا نخواسته محفوظ خواهد 
ماند. اما مساله مردم شناسانه در گلستان 
آن است که نیمی از جمعیت گلستان 
در روستاها زندگی می کنند و با بسیاری 
از هنرهای دستی سر و کار دارند،  صنایع 
دستی که بر پوشش، تغذیه، سلامت و در 
مجموع بر سبک زندگی و زیست آنها 
موثر است، به این لحاظ اگر چه ممکن 
است در شهر یا استانی به مثابه تهران 
دستی  صنایع  دیگر  شهرهای  کلان  و 
به سنت پیوسته باشد اما در گلستان به 
جهت بافت جمعیتی و جغرافیایی آن 
صنایع دستی هم چنان  یک واقعیت 
موجود و بخشی از هنر و سبک زندگی 
شهروندان است و باید با نگاهی عمیق تر 
و جدی تر آن را پاس داشت و از آن در 

مسیر توسعه متوازن بهره برد.   

یادداشت اول انتخابات ۸ تیر یک آزمون
 برای ملت ایران است

دلالی برای تعیین زمان 
دروی گندم 

 تلاش 

مهران قجری- سویا یکی از مهم ترین 
مهم  محصولات  از  و  روغنی  های  دانه 
استان گلستان است. کشاورزان زیادی در 
فصل کشت زمین های خود را اختصاص 
به کاشت این محصول می دهند. روغن 
استخراج شده از دانه های سویا یکی از 
روغن  این  است.  روغنها  انواع  مهم ترین 
حاوی اسید لینولئیک بسیار بالایی است 
و به همین دلیل از آن نمی توان برای تهیه 
روغن سرخ کردنی استفاده کرد. سویا بیش 
از سایر دانه ها به پروتئین حیوانی شباهت 
دارد. میزان پروتئین دانه سویا بسیار بیشتر 
میزان  است.   روغنی  دانه های  سایر  از 
کلزا۱۸–۲۵  درصد،  سویا۳۰–۵۰  پروتئین 
درصد، آفتابگردان ۱۵– ۲۵ درصد، گلرنگ 
۱۵–۲۵ درصد، کنجد ۱۹–۲۵ درصد، بادام 
زمینی ۲۵–۳۵ درصد می باشد. و اما  قیمت 
گذاری نامناسب برای سویا در سال های 
گذشته موجب کاهش سطح زیرکشت 
این محصول بود، پس از مدتی با افزایش 
قیمت شرایط کمی تغییر کرد اما باز هم 
کشاورزان  گریبانگیر  دیگری  مشکلات 
سویاکار شد، مشکل جدیدی به نام بذر 
نامرغوب.  وجود بذور نامرغوب و همچنین 
سموم نامناسب باعث شد تا محصولات 
کشاورزان سویاکار راندمان مناسب را نداشته 

باشد. نامناسب بودن بذرهای تولید شده در 
کشور و وارد کردن سموم نامناسب تا حد 
زیادی موجب نارضایتی کشاورزان شد تا 
جایی که با کاهش کشت دانه های روغنی 
در استان روبرو شدیم.  بذر برای کشاورزی 
عنصری مهم است یعنی اگر تمام امکانات 
مهیا باشد اما بذر مناسب نباشد زحمات 
کشاورز نتیجه ای نخواهد داد. در سنوات 
اختیار کشاورزان قرار  گذشته بذوری در 
گرفت که پس از رسیدن به مرحله برداشت، 
کشاورزان متوجه عقیم بودن دانه ها شدند.

کیفیت بذر بسیار مهم است
کیفیت بذر تاثیر مستقیم روی موفقیت 

تولید و سهم قابل ملاحظه ای در افزایش 
بذور  دارد.  زراعی  گیاه  دهی  محصول 
سویا با کیفیت پایین، استقرار و تراکم 
بوته ها در مزرعه را به مخاطره می اندازد. 

آیا کنترل کیفیت بذر به درستی انجام 
شده است؟

برای تولید بذر با کیفیت بالا باید برنامه 
کرد.  اجرا  را  بذر  خوب  کیفیت  کنترل 
عدم اجرای این برنامه می تواند منجر به 
تولید بذور نامرغوب شود.  کیفیت بذر 
سویا تحت تاثیر چندین عامل در مرحله 
تولید در مزرعه و قبل از برداشت و یا 
در طی برداشت، خشک کردن، فرآوری، 

می  کاشت  و  نقل  و  حمل  انبارداری، 
باشد. این عوامل دماهای خیلی بالا در 
طی رسیدن محصول، نوسانات رطوبت از 
جمله خشکی، هوا دیدگی، کمبود عناصر 
غذایی، خسارت حشرات، حمل و نقل، 
روش های غلط خشک و انبار کردن در 
بر می گیرد. چند نوع عامل بیماریزا نیز بر 
کیفیت بذر سویا تاثیر نامطلوب می گذارد.

بذر چگونه می میرد؟
عوامل  این  همه  متقابل  اثر  و  عمل 
فیزیولوژیکی، فیزیکی و خسارت حشره 
و بیماری سهم زیادی در زوال پذیری بذر 
سویا دارند. زوال بذر یک فرایند طبیعی 
است که شامل اثر متقابل تغییرات فیزیکی، 
بیوشیمی، فیزیولوژیکی، سلولی هر بذر 
قدرت  و  بنیه  تغییرات  این  باشد.  می 
زیستی بذر را کاهش می دهند و بتدریج 
سیستم  شوند.  می  بذر  مرگ  موجب 
استانداردهای  کننده  تامین  بذر  گواهی 
بذر،  منشاء  به  مربوط  بذر  کیفیت 
خلوص فیزیکی و ژنتیکی بذر و کیفیت 
است.  بهداشتی  و  فیزیولوژیکی  های  
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ارتقای شاخص های امنیتی
 مناطق کمتر برخوردار در گلستان

استاندار گلستان گفت: شاخص های امنیتی 
به  یابد.  می  ارتقا  برخوردار  کمتر  مناطق 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در 
افتتاح کلانتری ۱۲ سنگدوین توسعه  مراسم 
زیرساخت های امنیت را از اولویت های استان 
دانست و اظهار کرد: تلاش داریم در مناطق 
ارتقا  را  امنیتی  شاخص های  برخوردار  کمتر 
بخشیم. وی اعتبارات مناطق کمتر برخوردار 
در ۳۳ ماه گذشته را ۷ برابر میانگین استان 
دانست و افزود: توجه به مناطق کمتر برخوردار 
و عدالت محوری از مهمترین برنامه های شهید 
آیت الله رئیسی بود که تمام برنامه های ما در 
همین راستا دنبال خواهد شد. استاندار گلستان 
مهمترین  از  یکی  زدایی  فقر  اینکه  بیان  با 
برنامه های شهید جمهور بود، گفت: باتوجه 
در  زیادی  پروژه های  سیزدهم  دولت  نگاه  به 
استان به بهره برداری رسید و این اتفاق حتی 
در شهرهای کوچک هم رخ داده است. زنگانه 
اظهار کرد: با توجه به برنامه هایی که از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون در مجموعه راهداری و 
پلیس راه استان صورت گرفته است امروز ما 
شاهد کاهش ۴۸ درصدی تصادفات و فوتی ها 
استان  در  شد:  یادآور  وی  هستیم.  استان  در 
داشت  وجود  خیز  حادثه  نقطه  گلستان ۹۵ 
که از این تعداد ۴۸ نقطه ایمن سازی شد و 
سعی داریم مابقی هم تا پایان سال جاری به 
به  اشاره  با  گلستان  استاندار  برسانیم.  اتمام 
اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون بیش 
از ۵۲ میلیارد تومان در حوزه امنیت مرزبانی و 
کلانتری های استان اعتبار در نظر گرفته شد، 
گفت: در دور دوم سفر ریاست جمهوری به 
گلستان میزان ۲۰ میلیارد تومان مصوبه برای 

حوزه امنیت تعیین شد.

درچند روز گذشته شماری از کشاورزان استان با انتقاد از 
نامرغوب بودن بذر سویای توزیع شده خواستار رسیدگی 
مسوولان به این مشکل شدند.  این کشاورزان معتقدند که 
بذور توزیعی در این منطقه نارس بوده و در داخل کیسه 
های بذر، بذور نرسیده سبز رنگ به وفور وجود دارد. یا 

اینکه گلایه دارند که میزان سنگ در کیسه های بذور 
به طور قابل توجهی بالاست و به طور کلی نامرغوبی 
بذر از ظاهرش کاملا پیداست. و اما مسوولان جهاد 
کشاورزی معتقدند: بذرهای توزیع شده در استان مورد 
تایید مرکز اصلاح و تحقیقات بذور کشاورزی است. 
استاندار گلستان چند روز پیش در جلسه ای با حضور 
مهاجر، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی در گرگان، 
بر برخورد قانونی با خاطیان توزیع بذر نامرغوب سویا 

در استان تاکید کرد و به تیم بازرسی استانداری دستور 
داد این موضوع را با جدیت پیگیری و گروه ویژه ای همه 
جوانب موضوع را به طور دقیق بررسی و گزارش مکتوب 
ارائه کنند. دکتر زنگانه تاکید کرد با مقصران احتمالی 
برخورد قانونی خواهد شد. تا لحظه تنظیم این گزارش 
ارایه  از ماموریت محوله  این گروه ویژه گزارشی  هنوز 
نداده اند، با توجه به اینکه زمان کشت این دانه روغنی 
تا پایان خردادماه است تا دیر نشده فکری عاجل کنید.

ادامه تیتر اول

ساخت ۵2 هزار خانه رهاورد  دولت رئیسی
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
فعالیت  شروع  زمان  از  گفت:  گلستان 
دولت سیزدهم تاکنون ساخت بیش از ۲۲ 
مسکن  بخش  در  مسکونی  واحد  هزار 
روستایی، ۲۰ هزار واحد مسکونی در بخش 
واحد  هزار  هشت  از  بیش  خودمالکی، 
مسکونی در نهضت ملی مسکن در اراضی 
بافت  در  مسکن  واحد  هزار   ۶ و  دولتی 
فرسوده گلستان آغاز شده که بسیاری از آن 
به سرانجام رسید. به گزارش روابط عمومی، 
ابتدای  در  کرد:  اظهار  مهیائی  سیدمهدی 
پروژه  استقرار دولت سیزدهم هزار و ۲۰۰ 
نیمه تمام در استان گلستان وجود داشت 
که با همت جهادی دولت شهید رئیسی 
 ۸۰۰ به  استان  نیمه تمام  پروژه های  تعداد 
پروژه رسید. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار گلستان افزود: این استان پارسال در 
۲ مرحله ارزیابی انجام شده از سوی سامانه 
استان های  توسعه  بر  نظارت  و  مدیریت 
کشور، جزو پنج استان نخست کشور قرار 
عمرانی  پروژه های  سامانه  این  در  گرفت، 
افتتاحی و بهره برداری شده و میزان اعتبار 
تخصیص یافته در استان های کشور بررسی 
اینکه  بیان  با  مهیایی  می شود.  ارزیابی  و 
اعتبارات شهرداری های گلستان در دولت 

از ۱۹ هزار  با رشد ۱۲۰ درصدی  سیزدهم 
میلیارد ریال به ۴۲ هزار میلیارد ریال رسید، 
افزود: همچنین در ارزیابی انجام شده از سوی 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، ۲۵ 
شهرداری از مجموع ۳۵ شهرداری در استان 
گلستان حائز رتبه عالی و ۱۵ شهرداری رتبه 
خیلی خوب را کسب کردند. وی اضافه 
استان  دهیاری   ۹۲۰ ارزیابی  از  پس  کرد: 
گلستان، ۳۱۵ دهیاری حائز رتبه عالی و ۵۵۰ 
دهیاری رتبه خیلی خوب را کسب کردند 
سیزدهم  دولت  در  دهیاری ها  اعتبارات  و 
بیش از ۵۰۰ برابر رشد داشته است. معاون 

هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان 
احیای خلیج گرگان را اقدام شاخص دولت 
شهید رئیسی در گلستان برشمرد و توضیح 
داد: لایروبی ۱۱.۵ کیلومتر از خلیج گرگان 
با پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار از 
خشک شدن بیش از ۶۰ هزار هکتار از زمین 
کشاورزی مستعد تبدیل به کانون ریزگرد 
جلوگیری کرد. مهیایی به برگزاری بیش از 
۵۰ جلسه ستاد راهبردی برای جزیره آشوراده 
با حضور استاندار گلستان در تهران اشاره 
کرد و افزود: در نهایت اقدامات انجام شده در 
خصوص پروژه طبیعت گردی و گردشگری 

جزیره آشوراده به اخذ تمامی مجوزهای لازم 
انجامید و در نتیجه، طرح هادی روستای 
آشوراده بازنگری شده و بخش های مختلف 
از جمله اردوگاه دانش آموزی و قلعه روس ها 
در دست احیا و بازسازی قرار دارد.  وی با 
اینکه در دولت شهید رئیسی بیش  بیان 
از ۶۰ هزار میلیارد ریال برای بهبود راه های 
استان گلستان تخصیص یافت، یادآور شد: 
همچنین بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال در 
بخش آب استان گلستان هزینه شد. معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان به 
تخصیص ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
تکمیل پروژه فاصلاب گنبدکاووس اشاره 
کرد و گفت: فاز نخست این پروژه پس 
از ۳۴ سال چشم انتظاری ۱۵۰ هزار نفر از 
گنبدی ها در دولت سیزدهم به بهره برداری 
رسید. مهیایی اتمام آبرسانی به کلاله را از 
دیگر اقدامات شاخص دولت شهید رئیسی 
در گلستان اعلام کرد و توضیح داد: پارسال 
در این زمان مردم کلاله بیش از ۲۰ ساعت 
دست  آب  قطعی  مشکل  با  شبانه روز  از 
و پنج نرم می کردند که طرح آبرسانی به 
کلاله که برای افق ۱۴۱۴ ترسیم شده بود 
با حمایت دولت سیزدهم و با هزار و ۷۰۰ 
رسید. بهره برداری  به  اعتبار  ریال  میلیارد 

خدمت رسانی 11 پزشک داوطلب 
گلستانی به زائران حج تمتع

 ۱۱ گفت:  گلستان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
درمان  و  بهداشت  های  تیم  عضو  داوطلب  پزشک 
اضطراری هلال احمر استان به منظور ارائه خدمات 
بهداشتی درمانی به زائران حج تمتع به کشور عربستان 
اعزام شدند. به گزارش روابط عمومی، قاسم غریب 
به  تمتع  حج  زائران  اعزام  آغاز  با  کرد:  اظهار  آبادی 
سرزمین وحی و همزمان با اعزام پزشکان داوطلب عضو 
تیم های بهداشت و درمان اضطراری هلال احمر برای 
ارائه خدمات سلامت به زائران، ۱۱ پزشک داوطلب 
از استان گلستان به همراه معاون بهداشت، درمان و 
توانبخشی هلال احمر استان اعزام شدند. غریب آبادی 

گفت: پزشکان اعزامی در ۵ درمانگاه و مطب هتل در 
شهرهای مکه و مدینه کشور عربستان مستقر هستند 
و تحت مدیریت مرکز پزشکی حج و زیارت هلال 
احمر به زائران از سراسر کشور خدمت رسانی می کند. 
وی افزود: اولین وظیفه پزشکان حاضر در عملیات حج 
حفظ سلامت زائران است و پزشکان اعزامی عهده دار 
اموری از قبیل ویزیت زائران، ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی، بازدید از اماکن بهداشتی، نظارت بر انبارهای 
خاطرنشان  آبادی  غریب  هستند.  و.....  غذایی  مواد 
کرد: از استان گلستان پنج هزار و ۱۲۳ زائر در قالب 
۳۹ کاروان زیارتی در مناسک حج تمتع حضور پیدا 
می کنند که معاینات پیش از اعزام و واکسیناسیون آنها 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۲۸۲  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه  
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۱۵۴   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یحیی اونق به شناسنامه شماره  ۴۰۷  
کدملی  ۲۰۳۱۷۸۰۷۷۸  صادر  گنبد  فرزند  محمدقلی  در ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ۲۰۰۸۶  
مترمربع  پلاک شماره فرعی  از ۱۵- اصلی  واقع در اراضی روستای ساتلق بای زیتونلی  بخش ۱۱  حوزه ثبت 
ملک آزادشهر  خریداری ملک مورد تقاضا  و انتقال ملک از مالک رسمی  زراع صاحب نسق وراث مرحوم  آنه 
قلی خرمالی  فرزند دادک موضوع سند رسمی شماره  ۳۶۳۹  مورخه  ۱۳۴۵/۱۱/۰۵  تنظیمی دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۱۸- شهر گنبدکاووس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۱۹۷  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه  
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۲۰۶   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نصیری  به شناسنامه  شماره 
۱۰۰  کدملی  ۲۰۳۱۵۴۱۰۸۰  صادره گنبدکاووس  فرزند محمد  در ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت  ۲۱۴۳   مترمربع پلاک  شماره ۱۱- اصلی  واقع اراضی روستای کوهمیان  جاده فاضل آباد  به 
کوهمیان  بخش ۸  حوزه ثبت ملک آزادشهر  خریداری ملک مورد تقاضا  و انتقال ملک  از مالک رسمی  
خریداری عادی  مع الواسطه  از نورعلی گلچین  فرزند علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۳۶۹

آگهي  ثبتي



3 www.golshanemehr.com اخبار / جامعه   دوشنبه 2۱ خرداد ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 2۷8۹

خبر

نخستین اتوبوس 
گردشگری رونمایی شد

لیلا حسین زاده- شهردار گرگان از رونمایی 
نخستین اتوبوس گردشگری شمال کشور در 
گرگان خبر داد. سید محمدرضا سیدالنگی 
شمال  گردشگری  اتوبوس  نخستین  گفت: 
علی  حضرت  ازدواج  روز  با  همزمان  کشور 
شهر  در  )س(  زهرا  فاطمه  حضرت  و  )ع( 
گرگان رونمایی شد. وی افزود: آغاز به کار این 
اتوبوس با حضور زوج های جوان و برگزاری 
است. شهردار  بوده  آنان همراه  ازدواج  مراسم 
گرگان گفت: شهر گرگان دارای ظرفیت های 
گردشگری، آثار تفریحی، طبیعی و تاریخی 
ارزشمندی است و تلاش ما این است تا این 
ظرفیت ها را به مسافران و گردشگران معرفی 
جاذبه های  شناساندن  شد:  یادآور  وی  کنیم. 
و  تاریخی  طبیعی،  آثار  شامل  گردشگری 
سرمایه گذاری  فرصت های  معرفی  تفریحی، 
از جمله اهداف   … در حوزه گردشگری و 
فعالیت اتوبوس گردشگری است . سید النگی 
خاطرنشان کرد: اتوبوس گردشگری گرگان در 
روزهای پنجشنبه برای نشان دادن بافت تاریخی 
گرگان، تفرجگاه ها و نقاط گردشگری گرگان 
مردم را به صورت رایگان به مقصد می رساند. 

عملیات پروژه های راهداری
 در شهر سنگدوین آغاز شد

عملیات پروژه های راهداری در شهر سنگدوین 
با حضور استاندار گلستان آغاز شد. به گزارش 
روابط عمومی، با حضور علی محمد زنگانه 
پروژه های  اجرایی  عملیات  گلستان  استاندار 
اعتبار ۴۵  با  سنگدوین  شهر  راهداری  حوزه 
میلیارد تومان آغاز شد. این پروژه ها شامل آغاز 
عملیات اجرایی پروژه ایمن سازی، تعریض و 
زیرسازی باند غربی محور سنگدوین بدراق ملأ 
به طول ۴.۳ کیلومتر و اعتبار ۴۰ میلیارد تومان و 
آغاز عملیات ساخت یک پل عابر پیاده محور 

سنگدوین با اعتبار ۵ میلیارد تومان است. 

6 درصد خون اهدایی مربوط به بانوان است
انتقال خون گلستان گفت: ۶ درصد جمعیت  مدیرکل 
ما  تلاش  که  هستند  بانوان  استان  در  خون  اهداکننده 
نهادینه سازی فرهنگ اهدای خون در جامعه به ویژه زنان 
است تا مادران بتوانند اعضای خانواده را برای این کار نیکو 
تشویق و ترغیب کنند. به گزارش روابط عمومی، فاطمه 
اهداکنندگان  جهانی  روز  بزرگداشت  آیین  در  محمدی 
و تجلیل از اهداکنندگان برتر گلستان با اشاره به اینکه 
سالانه ۱۵۰ هزار زن باردار با اهدای خون از مرگ حتمی 
نجات پیدا می کنند، گفت: اختصاص ۲۴ خرداد به عنوان 
روز جهانی اهدای خون گویای جایگاه و ارزش اجتماعی 
اهداکنندگان خون است. وی »اهداکننده خون مچکریم« 
را شعار امسال روز جهانی اهدای خون برشمرد و افزود: 

فرآورده های خونی سالانه جان میلیون ها نفر را از مرگ 
حتمی نجات می دهد. خون قابل ساختن نیست و تنها 
منبع تامین کننده آن اهداکنندگان هستند. مدیر کل انتقال 

برای  کافی  و  سالم  خون  تامین  گلستان،  استان  خون 
بیماران را هدف اصلی سازمان انتقال خون برشمرد و گفت: 
ذخیره خونی استان ۱۰ روز است، اگرچه نیاز به گروه های 
خونی همیشگی است اما در حال حاضر کمبودی در 
گروه های خونی وجود ندارد. به گفته محمدی؛ پارسال ۶۶ 
هزار واحد اهدای خون در گلستان انجام شده که نسبت 
به سال ما قبل ۱۰ درصد افزایش داشت. وی تاکید کرد: 
با وجود  انتقال خون دارد و  ثابت  پایگاه  گلستان چهار 
فعالیت پایگاه های سیار در مناطق فاقد پایگاه ثابت، ایجاد 
پایگاه های انتقال خون در سایر شهرستان ها در دستور کار 
است. به گفته محمدی؛ رده سنی ۲۰ تا ۳۵ سال بیشترین 
اهداکنندگان خون در استان گلستان را تشکیل می دهند.

راه عبور 
از چالش

 

هادی حق شناس 

ادوار  با  تفاوتی  این دوره چه  نام  ثبت 
قبل داشته و افکار عمومی به سمت چه 
نامزدی گرایش پیدا خواهد کرد؟ پاسخ 
سوال اول در یک نکته ساده است که 
می توانست  هرکس  گذشته  ادوار  در 
این  بکند.  نام  ثبت  لازم  شرط  بدون 
دفعه یک شروط لازمی هم اعمال شد 
که سن بین ۴۰ تا ۷۵ سال باشد، مدرک 
کارشناسی ارشد هم داشته باشد، ضمن 
اینکه سوابق اجرایی متناسب با ریاست 
جمهوری را هم دارا باشد. منظور اینکه 
چهار سال سابقه اجرایی یا جزو مقامات 
کشور بوده باشد. اما در ادوار گذشته این 
شروط را نداشتیم، در نتیجه ثبت نام شده 
ها زیاد بود و معمولا با حاشیه هایی هم 
در فضای مجازی مواجه می شد. این بار 
اما به یک معنای دیگر، افراد معمولی از 
ثبت نام حذف شدند و اشخاصی آمدند 
که به نظر می رسد جزو مقامات باشند 
ولی وقتی به این اشخاص نگاه می کنیم 
با توجه به اظهار نظرشان طبیعی است 
که بخش قابل توجهی از آنها شرط کافی 
را ندارند و اصلا خودشان هم می دانند 
که ندارند در نتیجه در دفعات قبل آدم 
خیلی  بودند،  شرایط  دارای  که  هایی 
کم می آمدند اما این دفعه عکس قضیه 
رخ داد و آدم هایی که ظاهر قضیه و به 
ظاهر شکلی شرایط دارند، زیاد آمدند. اما 
کسانی که به معنی واقعی، هم شرط لازم 
و هم شرط کافی که در قانون اساسی 
گفته شده که باید از رجال سیاسی مذهبی 
باشند، طبیعی است که بخش عمده ثبت 
نام شده ها ندارند. اما در خصوص پاسخ 
به سوال دوم، واقعیت مطلب این است 
دولتها  از  یک  هر  ادوار گذشته  در  که 
دستاوردهایی داشتند. این انصاف نیست 
که دولتهای گذشته را بدون دستاورد ذکر 
کنیم اما برخی از دولتها دستاوردهایشان 
بیشتر بوده و برخی از دولت ها به دلایل 
مختلف، دستاورد کمتری داشتند که هر 
کدام جای تحلیل دارد. به عنوان مثال از 

دولت های نهم و دهم که حدود ۷۰۰ 
میلیارد دلار درآمد ارزی داشتند، انتظار 
این بود که رشد اقتصادی و رشد اشتغال 
داشته  دولتها  سایر  به  نسبت  بیشتری 
مثلا  نیفتاد.  اتفاقی  چنین  ولی  باشند 
دولتهای یازدهم و دوازدهم که شروعش 
با تحریم بود.  پایانش هم  با تحریم و 
یعنی از هشت سال دولت های یازدهم 
و دوازدهم بیش از نصف آن در شرایط 
تحریم بود و کرونا هم بدان اضافه شد و 

طبیعی است که دستاورد متفاوت از دیگر 
دولتها داشتند. اما نکته کلیدی این است 
برخورد  نوعی  به  ها  با همه دولت  که 
شده است که دستاوردهای آنها به حاشیه 
رفته. درنتیجه امروز هم که بحث ریاست 
جمهوری مطرح است، این سوال در میان 
است که مگر ریاست جمهوری میتواند 
مسائل و مشکلات کشور را حل بکند؟ 
و این، آن حاشیه پررنگ فضای انتخابات 
کشور است. به عنوان مثال؛ الان چالشهای 
انرژی داریم. از چند روز پیش ساعت کار 
از ۶ صبح تا یک بعدازظهر تغییر کرد چون 
هزار   ۷۵ حدود  کشور  انرژی  مصرف 
مگاوات است، اما تولید ۶۵ هزار مگاوات 
کمبود  مگاوات  هزار   ۱۰ یعنی  است، 
انرژی وجود دارد. قطعا در زمستان این 
بحث در خصوص گاز مطرح است و در 
برخی مواقع سال مشکل محدودیت آب 
مطرح است. صندوقهای بازنشستگی به 

معنی واقعی دچار کسری بودجه هستند. 
تقریبا می توان گفت قدرت خرید اغلب 
کارکنان و بازنشستگان کشور جوابگوی 
هزینه روزانه نیست. اجاره مسکن خیلی 
بیش از حداقل حقوقی است که امسال 
تعیین شده لذا چالشها، چالشهای جدی 
است و چون دستاوردهای دولتهای قبلی 
به حاشیه برده شده در ادامه این سوال 
مطرح است که آیا این کاندیداها می توانند 
این مسائل و مشکلات را حل کنند؟ پاسخ 
این است که اگر به معنی واقعی شایسته 
ترین فرد انتخاب بشود، حتما بخشی از 
مشکلات و چالش ها قابل حل است. 
نکته دوم این است که اگر شایسته ترین 
فرد انتخاب شود و راهبرد مناسب برای 
عبور از این چالشها انتخاب بکند و همه 
بکنند،  حمایت  اساسی  قانون  از  ارکان 
طبیعی است که این چالشها حل بشود. 
همچنان که هم کشورهای همسایه و هم 
کشورهای دور دست چنین چالشهایی 
داشتند. همین کشور ترکیه در دهه های 
از  و  داشت  جدی  چالشهای  گذشته 
این چالش ها عبور کرد. قصد ندارم به 
ولی  بروم  کشورها  سایر  مثال  سمت 
دنیا کم و بیش چالش هایی مثل اقتصاد 
ایران را داشته اند اما زمانی توانسته اند از 
این چالش ها بگذرند و عبور بکنند که 
بهترین ها در یک فضای رقابتی در راس 
قوه مجریه قرار بگیرد و همه هم حمایت 
بکنند. نکته کلیدی اینکه از چالش هایی 
که در اقتصاد ایران وجود دارد، اگر پنج 
سال پیش با تلاش معمولی می توانستیم 
عبور کنیم، طبیعی است که امروز با تلاش 
اگر  و  کرد  عبور  آن  از  باید  مضاعف 
انتخاب شایسته انجام نگیرد، طبیعتا پنج 
سال بعد کار بسیار سخت تر است. این 
گزاره همیشه می تواند مصداق داشته باشد 
که اگر ما مسئله را امروز نتوانیم حل بکنیم.

اقتصاددان

اگر شایسته ترین فرد انتخاب 
شود و راهبرد مناسب برای 

عبور از این چالشها انتخاب بکند 
و همه ارکان از قانون اساسی 

حمایت بکنند، طبیعی است
 که این چالشها حل بشود

))

آب شرب  1۶۰۰نفر 
از اهالی برفتان پایدار شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از پایداری آب 
شرب اهالی برفتان شهرستان علی آباد کتول خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: با 
تلاش همکاران این شرکت با انجام عملیات تجهیز یک 

حلقه چاه ظرفیت منابع تأمین آب شرب در روستای 
برفتان شهرستان علی آبادکتول افزایش یافت. رحیمی 
گفت: با توجه به مشکلات کمبود آب شرب و تأمین 
نیاز آبی مشترکین این روستا این عملیات پس از سال ها 
چشم انتظاری با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد ریال به پایان 
رسید. رحیمی اظهار کرد: با پایان این عملیات و افزایش 
چهار لیتر بر ثانیه منابع تأمین جمعیتی بالغ بر هزار و ۶۰۰ 
نفر از اهالی روستای برفتان از نعمت آب شرب پایدار، 
سالم و بهداشتی بهره مند شدند. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب گلستان در پایان از همه مردم خواست در 

مصرف آب نهایت دقت و صرفه جویی را به عمل آورده 
و همکاران ما را در امر خدمت رسانی مطلوب یاری کنند.

۰17۳۲۲44۳۰۲
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دلالی برای تعیین زمان دروی گندم 
سال  در  گندم  برداشت  اوج   روزهای  در  کمباین  کمبود 
پربرکت خوشه های طلایی این محصول، موجب ایجاد 
گلستان  در  درو  زمان  تعیین  برای  دلالی  جدید  شغل 
برای  را  کار  و  کشت  هزینه  هم  نهایت  در  و  شده 
بالا برده است. به گزارش  صاحبان زمین های کشاورزی 
ایرنا، با فرارسیدن روزهای برداشت محصولات کشاورزی 
به  درو،  برای  کمباین  کردن  پیدا  و جو،  گندم  از جمله 
یکی از نگرانی های کشاورزان تبدیل شده و در این میان، 
به  توسل  جز  چاره ای  گلستانی  مالک  خرده  کشاورزان 
دامن واسطه هایی که با دریافت مبلغ، زمان درو را تعیین 
می کنند، ندارند. پس از چند سال همراه با خشکسالی، 
برکت ناشی از بارش باران الهی در روزهای رشد بوته های 
گندم و جو، نوید بخش سالی پر از برکت و درآمد برای 
اما کمبود وسایل برداشت محصول و در  کشاورزان بود 
نتیجه اجبار به پرداخت هزینه به دلالان در کنار افزایش 
خودسرانه قیمت  حمل بار، گلایه کشاورزان گلستانی را 
به همراه داشته و آنان خواستار ورود و برخورد جدی با 
متخلفان شدند. یکی از کشاورزان گنبدی گفت: مطابق 
اعلام مسئولان متولی به اندازه کافی کمباین و کامیون برای 
برداشت و حمل محصولات کشاورزی گلستان وجود دارد 
اما در عمل به سختی می توان این وسائل را پیدا کرد. 
افزود:  عبدالله چپرلی که چهار هکتار مزرعه گندم دارد، 
پس از یک هفته دوندگی با پرداخت پول به یک دلال 
امکان برداشت محصول برایم فراهم شد و اگر این کار را 
نمی کردم معلوم نبود درآمدی از زمینم داشته باشم یا نه؟ 
وی اضافه کرد: این دلالان که هر کدام هماهنگ کننده چند 
دستگاه کمباین هستند، با گرفتن مبالغی از یک تا پنج 
میلیون ریال )بسته به مقدار زمین و فوریت برداشت( به 
کشاورزان نوبت برداشت محصول می دهند. چپرلی گفت: 
قیمت برداشت هر هکتار گندم ۳۰ میلیون ریال و کف 
قیمت حمل هر تُن محصول هم پنج میلیون و ۵۰۰ هزار 
ریال تا ۶ میلیون ریال است که کشاورزان به سبب نگرانی 
از وقوع حوادث احتمالی مانند آتش سوزی و یا کشت 
محصول دوم، ناچار به پرداخت آن هستند. وی باتاکید 
نرخ های  بر  متولی  مسئولان  بیشتر  نظارت  بر ضرورت 
برداشت و حمل محصولات کشاورزی در گلستان، اظهار 
)گندم،  پاییزه  زراعت  برداشت  فصل  آغاز  از  پیش  کرد: 
جو و کلزا( مسئولان قیمت های بسیار پایین تری را اعلام 
اما در عمل مالکان خودروهای برداشت و حمل  کردند 
می کنند.  دریافت  و  تعیین  قیمت  خودسرانه  محصول 
یک کشاورز دیگر هم گفت: علاوه بر افزایش خودسرانه 
کرایه برداشت و حمل محصول، ظرفیت بسیاری از مراکز 
طولانی  با صف   همراه  یا  و  شده  تکمیل  گندم  خرید 
است که در این شرایط کشاورزان مجبورند کرایه بیشتری 
به رانندگان کامیون بپردازند. غلام حیدری که در منطقه 
شهرک بهشتی گنبدکاووس سه هکتار زراعت گندم دارد، 
افزود: اکنون که در زمان اوج برداشت محصول قرار داریم 
از تعداد کمباین و کامیون ها کاسته شده و مالکان این 
می کنند. وی  را طلب  بالاتری  قیمت های  هم  خودروها 
یا  کمباین دار  نماینده  قالب  در  افراد  برخی  کرد:  اضافه 

کامیون دار با گرفتن مبالغی از کشاورز، برای زمان برداشت، 
گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیر  می کنند.  تعیین  زمان 
و حمل محصول  برداشت  قیمت  افزایش  تایید  با  هم 
در این شهرستان گفت: براساس پیگیری های انجام شده، 
شرکت برنده مناقصه حمل بار که از سوی اداره کل غله 
گلستان تعیین شده، نتوانسته به تعهدات خود عمل کند. 
عبدالملک آرخی افزود: برای رفع این مشکل از ظرفیت 
دیگر شرکت های حمل بار گلستان و گنبدکاووس استفاده 

می کنیم. وی از تکمیل ظرفیت نیمی از ۱۴ مرکز خرید 
گندم در گنبدکاووس خبر داد و اضافه کرد: ظرفیت بقیه 
مراکز هم امروز یا فردا تکمیل خواهد شد و این موضوع 
هم مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد کرده است. آرخی 
ادامه داد: برای رفع این مشکل قرار شد علاوه بر مشخص 
خرید  مراکز  ظرفیت  از  بخشی  جدید،  انبارهای  کردن 
با انتقال به دیگر مراکز یا خارج از استان خالی شود تا 
گرفته  تحویل  آنها  از  کشاورزان  برداشت شده  محصول 
اداره  امسال رئیس  اردیبهشت  ایرنا، ۱۸  به گزارش  شود. 
امور فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی گلستان گفته بود: 
حدود سه هزار دستگاه کمباین با دریافت معاینه فنی، آماده 
برداشت، جو، کلزا، گندم و کاملینا در ۵۱۵ هزار هکتار 
از زمین های کشاورزی این استان هستند. مریم برزنونی 
بابیان اینکه بازدید فنی از کمباین ها در راستای کاهش 
ضایعات برداشت محصولات کشاورزی یکی از برنامه های 
مهم جهادکشاورزی است که با جدیت قبل از برداشت 
از کشاورزان گلستانی خواسته  انجام می شود،  محصول 
پایین  فنی و درصد  از کمباین های دارای معاینه  تا  بود 

ضایعات در جمع آوری محصول استفاده کنند. وی اضافه 
کرد: تمامی سه هزار کمباین معاینه فنی شده در گلستان 
مشغول برداشت محصول هستند و بر عملکرد آنها از 
طریق سامانه دریافت سوخت نظارت می شود ضمن اینکه 
هیچ کمباینی بدون دریافت مجوز اجازه خروج از استان را 
ندارد. رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی 
گلستان ادامه داد: زمان اوج برداشت گندم و جو در استان 
است و کُندی برداشت، امری طبیعی است. برزنونی بابیان 

اینکه تاکنون ۶۰ درصد مزارع گندم گلستان برداشت شده 
و پیش بینی می شود امسال تولید این محصول راهبردی 
تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تُن افزایش یابد، گفت: افزایش 
خودسرانه قیمت برداشت محصول خارج از قیمت های 
دستگاه های  و  نیست  استان صحیح  ستاد  در  تصویبی 
نظارتی مکلف به برخورد هستند. وی افزود: طبق اعلام 
ستاد برداشت محصولات کشاورزی گلستان، امسال نرخ 
برداشت گندم و جو به صورت هکتاری در اراضی دیم 
و آبی با کمباین متوسط داخلی ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
و ۱۷ میلیون ریال، با کمباین نیمه سنگین ۱۱ میلیون و 
۱۸ میلیون ریال و کمباین سنگین )وارداتی( ۱۹ میلیون و 
۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و کرایه برداشت دانه روغنی 
کلزا در هر هکتار با کمباین متوسط )داخلی( مجهز به 
سنگین  نیمه  کمباین  ریال،  میلیون   ۲۸ برداشت  هد 
دارای هد برداشت ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و کمباین 
سنگین )وارداتی( مجهز به هد برداشت ۳۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار ریال تعیین شده بود. همچنین مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گلستان هم ۲۷ اردیبهشت امسال 

از ابلاغ کرایه حمل محصولات کشاورزی در این استان 
خبر داده و گفته بود: ۸۵ شرکت حمل و نقل فعال در 
گلستان با ۹ هزار و ۱۰۰ دستگاه وسائل نقلیه از جمله 
کامیون کار جابجایی محصول از مزرعه تا مراکز خرید 
را انجام خواهند داد. عادل مصدقی بابیان اینکه مشکلی 
برای جابجایی تولیدات کشاورزی گلستان وجود ندارد، 
افزود: این اداره کل با هماهنگی کانون انجمن های صنفی 
کارگری رانندگان حمل و نقل کالا استان اقدام به فراخوان 
کامیون و تریلی از سایر استان ها برای تامین وسائل نقلیه 
پیک  نیاز حمل محصولات کشاورزی در روزهای  مورد 
برداشت )خرداد و تیرماه( نیز کرده است. وی همچنین 
در خصوص کرایه حمل محصولات کشاورزی نیز اظهار 
کرد: امسال کرایه حمل بار با کار کارشناسی انجام شده 
توسط کارشناسان دستگاه های مرتبط در ستاد تنظیم بازار 
و کارگروه برداشت محصولات کشاورزی گلستان نهایی و 
مورد تصویب قرار گرفته است. مدیرکل راهداری گلستان 
ادامه داد: طبق نرخ تعیین شده برای مسافت صفر تا ۳۰ 
تا ۴۰  تُن محصول چهار میلیون ریال، ۳۰  کیلومتر هر 
کیلومتر چهار میلیون و ۲۰۰ هزار ریال، ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر 
چهار میلیون و ۳۵۰ هزار ریال و ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به عنوان قیمت پایه برای مدت 
۲۴ ساعت تعیین شده و در صورت افزایش زمان ماندگاری 
محصولات در کامیون برای تخلیه، به نرخ کرایه اضافه 
توصیه  هم  گلستان  کشاورزان  به  مصدقی  شد.  خواهد 
محصولات  حمل  نقلیه  وسائل  تامین  برای  بود:  کرده 
استان  در  مجوز  دارای  باربری  شرکت های  از  کشاورزی 
قیمت  افزایش  از جمله  مشکلاتی  دچار  تا  کنند  اقدام 
رئیس  نشوند.  محصول  سرقت  و  بار  حمل  خودسرانه 
اداره راهدای و حمل و نقل جاده ای گنبدکاووس هم در 
این خصوص گفت: کرایه های تصویب شده حمل بار 
قیمت  گلستان  برداشت محصولات کشاورزی  در ستاد 
پایه است و توافقی و برحسب عرصه و تقاضا تعیین 
می شود. موسی اونق افزود: صاحبان کامیون و تریلی بابت 
حمل هر تُن محصول کشاورزی بین پنج میلیون و ۵۰۰ 
تا ۶ میلیون ریال )بسته به مسافت زمین تا مرکز خرید( از 
کشاورزان دریافت می کنند. وی اضافه کرد: با فروکش کردن 
اوج برداشت محصولات پاییزه تا چند روز آینده، قیمت ها 
گشت.  خواهد  باز  تصویبی  پایه  قیمت  سطح  به  نیز 
همچنین مطابق گزارش مسئولان جهادکشاورزی گلستان، 
امسال ۱۲۰ هزار تُن دانه روغنی قابل برداشت از سطح 
۴۲ هزار و ۵۰۰ هکتار در استان است. علاوه بر این، ۳۸۶ 
هزار هکتار گندم و ۸۰ هزار هکتار جو در گلستان به زیر 
کشت رفته که برداشت این محصولات نیز با پیش بینی 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تُن گندم و ۱۶۰ هزار تُن جو از 
اوایل خردادماه شروع شده است. پیک برداشت محصولات 
کشاورزی در استان گلستان به مدت ۴۵ روز از خردادماه 
با  اقتصاد اصلی گلستان  ایرنا،  به گزارش  آغاز می شود. 
برپایه  نفر جمعیت  هزار  و ۸۶۹  میلیون  جمعیت یک 
کشاورزی استوار بوده و در ۶۶۷ هزار هکتار زمین استان 
اعم از زراعی و باغ فعالیت کشاورزی صورت می گیرد.

حدود سه هزار دستگاه کمباین با دریافت معاینه فنی، آماده برداشت، جو 
کلزا، گندم و کاملینا در ۵1۵ هزار هکتار از زمین های کشاورزی این استان هستند

وجود ۶۸۰۰ کیلومتر مرز مشترک 
کشاورزی و جنگلی در گلستان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از وجود ۶۸۰۰ کیلومتر مرز 
مشترک زمین های کشاورزی و جنگلی در استان خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، حمید سلامتی در جلسه شورای حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان با موضوع حریق، اظهار کرد: ساماندهی نیروهای مردمی در قالب 
گروه های ۱۱ نفره و آموزش جوامع محلی باید در دستور کار قرار گیرد. 
وی افزود: مشارکت در اطفا حریق توسط همیاران طبیعت در زمان حریق 
می تواند کمک بسیار چشم گیری به همراه داشته باشد. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان با بیان اینکه بنرهای اطلاع رسانی در مناطق مختلف 

نصب شده است، گفت: برگزاری مانورهای حریق به آمادگی نیروهای منابع 
طبیعی و مردمی کمک خواهد کرد تا در زمان اتفاق چگونه وارد میدان شوند. 
سلامتی با بیان اینکه ۶ هزار و ۸۰۰ کیلومتر مرز مشترک زمین های کشاورزی 
و منابع جنگلی در استان وجود دارد، گفت: احداث آتش برها در مرزهای 
مشترک بین زمین های کشاورزی و جنگل در نقاط بحرانی در دستور کار 
قرار دارد. وی ادامه داد: از دیده بان های حریق در سال های گذشته استفاده 
شده است و امسال نیز ۴۵ نفر از افراد بومی که با حوزه های منابع طبیعی و 
جنگلی آشنایی دارند از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه استفاده می شود. 

www.golshanemehr.com
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1
بنیانگذار  بلند  سلام ودرود سلام وصلوات به روح 
نعمت  که  ۱۵خرداد  شهدای  و  اسلامی  نظام 
اسلام  راه  شهیدان  بهای  خون  استقلال  و  آزادی 
مسیر  در  همواره  امام  حضرت  است.  انقلاب  و 
و  تفرقه  و  نمود  می  تمرکز  جامعه  وحدت 
در  و  میدانست  انقلاب  بزرگ  آفت  را  انشقاق 
اکثر قریب به اتفاق سخنرانیها، مردم را دعوت به 
همدلی، برادری میکرد و لحن فرمایشاتشان لحن 
نصیحت و دلسوزی بود.خداوند ایشان و شهدای 
محشورفرماید. اسلام  صدر  شهدای  با  را  انقلاب 

۲
سلام.یادآوری و انتقاد به جایی را مطرح کرده اید. 
دستتون درد نکنه. مطلب سه ایراد تایپی داره، شایسته 
است سرمقاله ای که با مسئولیت سر دبیر منتشر 
می شود فاقد ایراد حتی ایراد تایپی باشد. آزادیهای 
مشروع، مشروح تایپ شده. تنهاراه فلاح، تنها را فلاح 
تایپ شده. بین استقلال و آزادی »ویرگول« لازم است.

۳
احسنت. واقعا نمی دونستم رادیو گرگان تاریخ 

طولانی دارد.

۴
سلام سپاسگزاریم.امیدواریم که رهنمودهایتان در دولت 

چهاردهم مد نظر قرار گیرد!!!

۵
توسعه  به  توجه  بدون  هرکشوری  بخیر.  وقت  سلام 
اقتصاد  سیاست  در  روشنی  آینده  نمی تواند  پایدار 
و فرهنگ داشته باشد، پایه تمام پیشرفت ها داشتن 
محیط زیست سالم است. ایران از نظر سازمان های 
معتبر جهانی در بحث آب، خاک و هوا که سه مولفه 
آنقدر  دارد.  بحرانی  وضعیت  هستند  زیست  محیط 
که مسئولان کشور راجع به مرغ و تخم مرغ و نهاده 
زیست  محیط  به  راجع  می زنند  حرف  دامی  های 
نشست  و  در سوالات  اساسا حتی  نمی زنند.  حرف 
های مسئولان هم محیط زیست جای حداقل مهمی 
ندارد. فرونشست زمین در ایران سالیانه ۳۰ سانتی متر 
تعریف  بحرانی  با حد  مقایسه  در  که  است، عددی 
شده اتحادیه اروپا ۴ میلیمتر بسیار نگران کننده است.
وضعیت فرسایش خاک در ایران هم نگران کننده است. 
دارد. خاک  فرسایش  جهانی  میانگین  برابر   ۸ ایران 
متوسط تولید ۱ سانتی متر خاک در جهان ۴۰۰ و در  
ایران ۸۰۰ سال میباشد، بعبارت ساده تر متوسط تولید 
خاک در ایران نصف میانگین جهانی هست. در زمینه 
هوا هم ایران جایگاه نامناسبی در جهان دارد. شهرهای 
ایران جزئ رتبه برترهای آلودگی هوا در جهان هستند. 
تالاب های ما که حتی ثبت جهانی شده اند حال و 
روز بدی دارند. دریاچه ارومیه وحتی دریای خزر حال 
هیرکانی  جنگل های  مساحت  ندارد.  خوشی  روز  و 
چند صد میلیون ساله طی همین چند دهه به نصف 
کاهش یافته است.از ۵ میلیون و هشتصد هزار هکتار 
مسئولین  است.  رسیده  هکتار  میلیون   ۳ نزدیک  به 
برنامه  نداشتن  و  روشن  های  سیاست  نداشتن  با  ما 
های معین حفظ این منابع و بعضا با سهل انگاری 
در ایجاد چنین وضعیتی نقش داشته اند. ما مردم هم 
نقش کمتری در ایجاد چنین وضعیتی نداشته ایم نگاه 
ما هم نگاه تولید بیشتر با هر قیمت و نقصانی بوده 
اصلاح  نیستیم  حاضر  اما  نداریم  خوردن  آب  است. 
الگوی کشت را رعایت کنیم. حاضر نیستیم آمایش 
طبیعت  به  نسبت  بسیار  کنیم.  رعایت  را  سرزمینی 
ابتدایی  بسیار  مسئله  حتی  کردیم،  عمل  بی رحم 
گشت و گذار در کنار ساحل دریا را رعایت نمی کنیم.
در هر تعطیلاتی انبوهی از زباله ها در تنوع مختلف 
اینها  از  در کنار ساحل مشاهده می شود که بسیاری 
متاسفانه وارد دریا می شود و باعث آلودگی آب و مرگ 

جانوران زیستی دریا می شود. چرا نمی توانیم این مسائل 
با وجود آنکه میدانیم  را بدرستی رعایت کنیم؟ چرا 
کشاورزی ما بهره وری ندارد در کمتر کردن اسراف ها 
در آن کوشش نمی کنیم؟ چرا از امکانات و فناوری های 
روز دنیا در حوزه کشاورزی استفاده نمی کنیم؟ چرا طرح 
های آبخیزداری و آبخوان داری را جدی نمیگیریم ؟ 
توسعه پایدار ضامن حیات کره زمین وکشور ماست. 
آموزش وپرورش در این میان نقش اساسی دارد. داشتن 
برنامه مدون و با پایش مداوم آنها و اتحاد بین دانشگاه 
وصنعت وکشاورزی ضروری هست. داشتن پایان نامه ها 
و طرح های تحقیقاتی با رویکرد حل مشکلات اساسی 
کشور حیاتی هست. تک تک ما مردم با هر شغل وحرفه 
وسوادی که داریم نسبت به آیندگان مسئولیت داریم

ما می توانیم تولیدات بیشتر صنعتی کشاورزی داشته 
وبندی  قید  بی  نگاه  این  بیشتر،  وری  بهره  با  باشیم 
به رعایت قانون واحترام به طبیعت و منابع خدادادی 
پسندیده  هیچ جای جهان  در  انرژی  و  گاز  و  نفت 
نیست نه با فرهنگ ایرانی ما و نه با فرهنگ اسلامی 
نابود  که  است  ثروت  و  پول  اینها  است.  سازگار  ما 
نبودیم. آیندگان  برای  خوبی  دار  میراث  ما  میکنیم. 

۶
به نظر می رسد همانطورکه پیش بینی می شد، لایروبی 
چیزی جز هدر دادن بیت المال نبود. گذشته از تبلیغات  
دروغین رسانه های هم سوی دولت آنچه به عنوان واقعیت 
قابل رؤیت است چیزی نیست که عنوان می شود .

۷
که  است  ای  گونه  به  کشور  وضعیت  ودرود.  سلام 
چون  ندارد،  زیستی  محیط  ریزی  برنامه  توان  دولت 
که  مواردی  نداریم همه  تعارف  است،  جیبش خالی 
به آن اشاره شد جزو واقعیتهاست، اما شدنی نیست. 
کرد  گذاری  سرمایه  زیست  محیط  عرصه  در  باید 
همچون عربستان و دیگرکشورهای صحرایی و بیابانی 
میکنند. بهشت  به  تبدیل  را  کویر  دارند  که  منطقه 

۸
سلام. متاسفانه فاصله ی مردم با دولت خیلی زیاد شده  
و ایجاد شور انتخاباتی تقریباً غیر ممکن شده است.

این را از تجربیات خودم می گویم که با ده ها سال 
مشارکت در انتخابات متاسفانه امید و رمقی برای 

بهبود نمانده است...
از تُهی سرشار

جویبار لحظه ها جاری
چون سبوی تشنه کاندر خواب بیند آب

و اندر آب بیند سنگ
دوستان و دشمنان را می شناسم من

زندگی را دوست می دارم
مرگ را دشمن

وای اما با که باید گفت این:
من دوستی دارم که به دشمن خواهم از او التجا بردن...

جویبار لحظه ها جاری...

صدای
 مخاطبان
گلشن مهر

خبر

فعالیت هزار و ۲۰۰ تبلیغ کننده 
شیعه و سنی برای ترویج زکات 

رییس اداره زکات کمیته امداد حضرت امام )ره( 
گلستان گفت: هزار و ۲۰۰ تبلیغ کننده شیعه و 
سنی برای ترویج بیشتر زکات به عنوان یکی 
صورت  به  اسلام  دین  اصلی  ستون  پنج  از 
گفت وگوی چهره به چهره با کشاورزان و حضور 
روستایی  مناطق  همایش های  و  نشست   در 
روابط  به گزارش  فعالیت می کنند.  و شهری 
عمومی، حجت الاسلام امین هلاکو اظهار کرد: 
برای جمع آوری زکات در گلستان از ظرفیت 
هزار و ۴۰۰ نفر به عنوان عامل استفاده می شود. 
وی پیش بینی کرد: با توجه به بارش های خوب 
صورت گرفته، امسال هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال 
در گلستان جمع آوری  شود. رییس اداره زکات 
کمیته امداد حضرت امام )ره( گلستان گفت: 
کشاورزان استان پارسال هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال 
زکات پرداخت کردند که ۹۰ درصد آن در بخش 
حمایت از محرومان و بقیه در اجرای طرح های 
عمرانی اولویت دار مناطق محروم هزینه شد. به 
گفته هلاکو زکات جمع آوری شده در گلستان 
در اجرای برنامه هایی از جمله تامین جهیزیه، 
و  ساخت  کالا،  سبد  توزیع  تحصیل،  درمان، 
تعمیر مسکن، ساخت و توسعه مساجد و 
ساخت خانه عالم هزینه می شود. زکات از جمله 
واجبات مالی دین اسلام و از فروع دین است 
که بر اساس آن مسلمانان باید مقدار معینی از 
۹ قلم کالا شامل گندم، جو، خرما، کشمش، 
طلا، نقره، شتر، گاو و گوسفند را برای مصرف 
در زندگی فقرا و سایر امور عمومی اجتماعی 
بهره بردار  خانوار  هزار   ۲۱۴ گلستان  بپردازند. 
بخش کشاورزی دارد که سالانه سه میلیون و 
۲۰۰ هزار تُن محصول کشاورزی تولید می کنند 
و نقش بسزایی در امنیت غذایی کشور دارند.

۰17۳۲۲44۳۰۲

۰17۳۲۲۵1۳1۶
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای احمد داوطلب قرتخوار 
شناسنامه ۲ بشماره ملی ۴۹۷۹۷۹۱۹۵۶ صادره از آق قلا فرزند مرادعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۳۶ در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که دو 
دانگ آن وقف است به مساحت ۲۲۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۲- اصلی واقع در اراضی پاچنار 
بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۶۸۲۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد احمدی بشماره 
شناسنامه ۷۴ بشماره ملی ۶۴۲۹۸۹۰۳۲۵ صادره از بیارجمند فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۴۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۳۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۸۲۴۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۵۶۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۲۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نعیمه بازیار فرزند 
امانقلی به شماره شناسنامه ۲۹۱ و شماره ملی ۲۰۳۰۷۳۵۷۴۴ صادره از گنبدکاووس در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۹۰/۴۱ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از پلاک ثبتی شماره ۴- اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۱۹۶۲۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۹۲۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۰۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نعمت اله کرکز 
فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه ۱۸۷۷ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۸۵۸۹۲ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۸/۱۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از 
پلاک ثبتی شماره ۲- اصلی واقع در اراضی قریه طعنه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۱۹۷۷۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۰۴۷ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 

کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۵۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حاجی ایزدی 
دوگونچی فرزند حسینقلی به شماره شناسنامه ۱۷۷۳ و شماره ملی ۴۹۷۹۴۷۲۰۴۴ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۷ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی بانو مهین دخت تاج بخش تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۱۹۸۷۱

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰۳

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در 

دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۴۰۴ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۳۴ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  مهدی نعمتی خان به بین فرزند شیرمحمد  به شماره شناسنامه  
۳۰۳۰  صادره از رامیان  دائر بر صدور  سند مالکیت نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۵۰۰۰  مترمربع واقع در خان ببین دارای پلاک شماره  ۹۲۰  فرعی از ۷- اصلی  واقع 
در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )آقای نورحسن  

نظری( .
   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۴۰۳ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۳۶ شماره   رأی   -۲
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  مهدی نعمتی خان به بین فرزند شیرمحمد  به شماره شناسنامه  
۳۰۳۰  صادره از رامیان  دائر بر صدور  سند مالکیت نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۳۸۷۴/۶۷   مترمربع واقع در خان ببین در قسمتی از  پلاک شماره  ۷۲۰  فرعی از 
۷- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی 

)آقای نورحسن نظری(.
   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۲ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۳۸ شماره   رأی   -۳
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  مهدی نعمتی خان به بین فرزند شیرمحمد  به شماره شناسنامه  
۳۰۳۰  صادره از رامیان  دائر بر صدور  سند مالکیت نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۱۸۷/۱۵  مترمربع واقع در خان ببین در قسمتی از پلاک شماره  ۷۲۰  فرعی از ۷- اصلی  
واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )آقای 
نورحسن  نظری(.در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت 
، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰۵  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ )دوشنبه( 
مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۰۷۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۵۷۹   مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۲۲  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  نوریاغدی ساربانی  فرزند ارازگلدی بشماره 
شناسنامه  ۱۹۰  صادره از مینودشت  به شماره ملی  ۴۸۶۹۴۵۲۱۷۰  در ششدانگ  یک قطعه زمین 
کشاورزی  به مساحت  ۲۶۱۹۵  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ۶۳- اصلی )قطعه ۲۴۸(  واقع 
در قریه قره شور  بخش نه  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری بلاواسطه از مالکان رسمی  آقای/

خانم )خالی خان ساربانی مقدار ۲۵۰۰۰ مترمربع سند رسمی ۱۰۸۸۳  دفتر ۱۸ گنبدکاووس  و مقدار  
۱۱۹۵  مترمربع از مالکیت ارازگلدی ساربانی سند رسمی ۱۰۷۴۰  دفتر ۱۸ گنبدکاووس(  محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم:  دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ 

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۰۵۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۶۷۴   مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۲۷  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  دردی محمد مرادی فرزند انا  بشماره 
شناسنامه  ۱۵  و  شماره ملی  ۵۳۱۹۹۵۷۵۷۲  صادره از شهرستان مراوه تپه   در ششدانگ  یک قطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۷۷۷.۶۷  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی ۱۷۶  فرعی 
از  ۲۱۲- اصلی    واقع در قریه قوجمز  بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی  سهم مشاعی خود متقاضی به مقدار ۷۷۲.۷۵  مترمربع  و مقدار ۷.۹۲  مترمربع  از 
سهم مشاعی آقای ابراهیم محمدی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵  تاریخ انتشار نوبت دوم:  دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ 

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۰۸۵

آگهی ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۷۰۹ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۱۴۹   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  موسی الرضا خسروی  فرزند اکرم  در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۵۰۳۳۰۶  مترمربع  جدا شده از پلاک ۱۲۵۸  فرعی ۳۳  اصلی  واقع در 
گنبد کاووس  اراضی کشاورزی بخش ۱۴   حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک بلاواسطه  از  امین 
بهرمند،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

هادی عطائی مقدم  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۰۵۵

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه    موضوع   ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۷۷۷۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۲۸ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم عبدالحمید توره فرزند توره آقا در ششدانگ یک قطعه زمین احداث 
بنا شده  به مساحت ۱۹۳/۸۲ مترمربع جدا شده از پلاک  ۳۴۵۳۰   فرعی از ۱ اصلی واقع در 
گنبدکاووس خیابان صاحب الزمان بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت 
سهم مالکیت مشاعی بوده است، لذا به منظور اطلاع  مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۵ /۰۳ /۱۴۰۳

 تاریخ انتشارنوبت دوم:۲۱ /۱۴۰۳/۰۳   
هادی عطائی مقدم -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس از طرف شکرانه باقری آذر 

م.الف۸۸۷۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳/۰۰۰۷۱۷   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  صغری کول صادقی  فرزند علی جان  بشماره شناسنامه  ۱۲۹۶  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۴۵۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  
از پلاک ثبتی ۱۸ فرعی از ۲۱۲ - اصلی  واقع در قریه  قوجمز  بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله  خریداری 
از انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  غلامرضا نور نعمت شاهی  محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم:  دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ 
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۰۹۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳/۰۰۰۷۲۳   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم   هادی افراسیاب  فرزند حسن  بشماره شناسنامه  ۴۸۶۰۰۰۵۱۵۵  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۱۲۲  مترمربع  پلاک ثبتی ۲۷۷۳  
فرعی از ۲۱۳ - اصلی  بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله  خریداری  انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  
)فاطمه نجفی مقدم(   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم:  دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ 
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۰۹۳

آگهي  ثبتي
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۴۸۸  مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۱۹   هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم   شفیقه نجاری  فرزند میرمحمد  بشماره 
شناسنامه  ۳۱۵۱  صادره از ۷ گنبد و شماره ملی  ۴۸۶۹۸۶۵۰۱۷  در ششدانگ  یک قطعه زمین 
با بنای احداثی  به مساحت  ۱۳۵.۷۰  مترمربع مفروز و مجزا شده از   ۱۹۹ - اصلی واقع در قریه 
کوسه  بخش ۹  شهرستان  کلاله  خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای / خانم  عطاخان 
عطائی   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم:  دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ 
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۱۰۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۲۰۸  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آزادشهر پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۱۴۹   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قاسم کوهساریان به شناسنامه شماره ۹ کدملی  ۴۸۷۹۶۹۹۰۶۳  صادره رامیان  فرزند  ابراهیم  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ۴۸۴۰  مترمربع  پلاک شماره  ۱۱- اصلی واقع در 
اراضی زراعی روستای فاضل آباد  بخش ۸  ثبت آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از 
مالک رسمی زراعین صاحب نسق در اجرای مقررات اصلاحات ارضی خریداری عادی از سهراب 
کوهساری  فرزند صفی خان / حاج مقصود کوهساریان فرزند مرحوم محمد / عیدمحمد کوهساری 
فرزند مرتضی قلی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۳۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۰۳۲  مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۸  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر 
پرونده کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۴۸۸   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحیم پاک 
دل پنجکی  به شناسنامه شماره  ۱۷۷۷  کدملی  ۳۶۷۰۳۶۵۶۷۲   صادره زابل  فرزند عباس  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ۸۷۸۵  مترمربع  پلاک شماره  ۵۹۴۶  فرعی از  
۱۰/۵۰۶ -  اصلی  )شماره پلاک ثبتی  قبل از افراز  بشماره ۱۰/۵۰۶- اصلی(  واقع در آزادشهر 
– جاده روستای  خاندوز سادات بعد از شهرک منابع طبیعی  بخش ۸  حوزه ثبت ملک آزادشهر  
خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی  مشاعی تمامت سهم مشاعی خود  متقاضی 
از مورد ثبت  ۱۰۰۳۳  صفحه ۲۸۶  دفتر املاک جلد ۴۷  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۲۸۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۵۲۸۵  مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر 
پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۴۰۳   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدحسین 

میرعرب رضی  به شناسنامه شماره  ۹۴۵  کدملی  ۴۸۷۹۴۱۶۷۵۴   صادره رامیان  فرزند سیدهاشم  
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده  به مساحت ۱۱۰/۶۰  مترمربع پلاک شماره  ۴۵  
فرعی از  ۶- اصلی  واقع در شهر آزادشهر – خیابان شهید بهشتی – کوچه پیروزی  بخش ۸  حوزه 
ثبت ملک آزادشهر  خریداری ملک  از مالک رسمی  مشاعی مرحوم  سیدهاشم حسینی بای  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۳۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۹۰۴   مورخ  ۱۴۰۳.۰۳.۰۸   هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سعید شیخ  فرزند حسن  بشماره 
شناسنامه  ۱۰۶۰  صادره از زابل  بشماره ملی  ۳۶۷۳۰۱۸۰۷۸  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت  ۱۶۸۵۷  متر مربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲۰۸- اصلی  واقع در اراضی قریه یکه 
قوز  بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی  آقای/خانم  قربان محمد 
امانی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه  ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه  ۱۴۰۳/۰۴/۰۶
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۳۰۶

آگهي  ثبتي

خبر

انتخابات ۸ تیر یک آزمون
 برای ملت ایران است

معاون سیاسی سپاه نینوا گفت: انتخابات هشتم 
تیر یک آوردگاه مهم، خطیر و آزمون برای ملت 
ایران است تا با حضور و مشارکت حداکثری و 
انتخاب آگاهانه راه شهید رئیسی ادامه پیدا کند. 
به گزارش روابط عمومی، سرهنگ دوم پاسدار 
جمع  در  بصیرتی  نشست  در  خالقی  علی 
کارکنان سپاه نینوا در حسینیه غدیر این ستاد 
گفت: رهبر معظم انقلاب در خصوص شهید 
رئیسی عباراتی را به کار بردند که یک حد نصاب 
جدیدی بود که در مورد یک شخصیت نظام 
اسلامی مطرح شده است. وی افزود: وقتی نسل 
عوض می شود شکافی ایجاد می شود که دشمن 
از این شکاف نسلی استفاده می کند و در فتنه 
۱۴۰۱ دیدیم که دشمن چگونه از این شکاف ها 
استفاده کرد. معاون سیاسی سپاه نینوا با اشاره به 
اینکه مهمترین کارکرد رسانه تغییر تصویر ذهنی 
مخاطب است، افزود: این تصویرسازی بسیار 
مهم است و ما باید کارکردها و نظریات رسانه ای 
را به خوبی بشناسیم که دچار انحراف نشویم. 
خالقی گفت: شهید رئیسی خودش را وقف 
خدمت به مردم، خدمت به کشور و خدمت 
به اسلام کرد. وی اظهار کرد: آمریکا تمدن نوین 
اسلامی را تهدید موجودیتی خود می داند و بدون 
است.  اسلامی  ایران  تمدن،  این  محور  شک 

ارائه خدمات پزشکی 
به چهار هزار و ۵00 گلستانی در اردوهای جهادی 

برگزاری مستمر اردوی جهادی برای ارائه خدمات پزشکی 
به ساکنان مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، نمونه ای از 
علوم  دانشجویان  و  سلامت  کادر  خداپسندانه  اقدامات 
پزشکی گلستان است که در راستای آن امسال بیش از چهار 
هزار و ۵۰۰ نفر این خدمات را دریافت کردند. به گزارش 
ایرنا، ۵۶ سال پیش زلزله سنگین و شدید در فردوس استان 
خراسان جنوبی به وقوع پیوست و رهبر معظم انقلاب به 
محض اطلاع به همراه برخی از طلاب مشهد و شهرهای 
اطراف در قالب یک گروه جهادی وارد منطقه شد که سالروز 
حضور ایشان برای کمک به زلزله زدگان به عنوان مبدا تشکیل 
گروه های جهاد در کشور شناخته می شود. بعد از آن هم 
رهبر معظم انقلاب در مناسبت ها و برنامه های مختلف بر 
فعالیت  جهادی با محوریت محرومیت زدایی تاکید کردند که 
از یک دهه گذشته تاکنون جوانان انقلابی با علاقه بیشتری به 
فعالیت های جهادی روی آوردند که نمونه آن فعالیت مستمر 
گروه های جهادی به ویژه در حوزه ارائه خدمات پزشکی 
در استان گلستان است. جوانان ایران اسلامی حضور در 

گروه های جهادی با هدف کمک به محرومان را برای خود 
افتخار می دانند و بر اساس تخصص تلاش دارند اقدامات 
خداپسندانه آنان باعث شکل گیری لبخند بر لب ساکنان 
مناطق محروم و کمتر توسعه یافته شود. رییس مرکز بهداشت 
گلستان بیان کرد: بیش از چهار هزار و ۵۰۰ نفر از ساکنان 
مناطق محروم استان امسال از خدمات پزشکی در قالب 
اردوهای جهادی بهره گرفتند. موسی الرضا شبیهی افزود: ۲۰ 
درصد از کادر سلامت و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان در اردوهای جهادی برای ارائه خدمات پزشکی به 
مردم محروم همکاری دارند. وی یادآور شد: با توجه به تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب و نگاه عدالت محور دولت سیزدهم از 
سال ۱۴۰۱ اجرای این اردوها به شکل جدی تری در برنامه 
قرار گرفت و ماهانه حداقل در ۲ نقطه محروم شهرستان های 
استان برگزار می شود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان بیان کرد: رویکرد اصلی ارائه خدمات پزشکی در 
این اردوها مربوط به دندانپزشکی است و در هر اردو ۲۰ 
دستگاه یونیت دندانپزشکی پیش بینی می شود و در کنار 

آن خدمات دیگری مانند غربالگری و پیشگیری از بیماری، 
معاینه چشم پزشکی و ویزیت پزشکان عمومی و متخصص 
در حال ارائه است. شبیهی افزود: امسال تاکنون پنج اردوی 
جهادی در حوزه پزشکی برگزار شد که نخستین آن با عنوان 
»۳۰ شب ۳۰ مسجد« ویژه ماه مبارک رمضان در ۴۸ مسجد 
استان با ارائه خدمت به ۲ هزار و ۷۰۰ نفر و دومین آن ویژه 
هفته کار و کارگر در گرگان با ارائه خدمت به هزار و ۴۱ نفر از 
جامعه کارگری بود. وی ادامه داد: همچنین سوم خرداد اردوی 
جهادی »شهدای خدمت« در علی آبادکتول برگزار شد که ۲۵۰ 
نفر خدمات دریافت کردند و غربالگری بیماری های ویژه زنان 
با ارائه خدمت به ۶۰ نفر در منطقه محروم سنچول محله 
آزادشهر برگزار شد. رییس مرکز بهداشت گلستان اضافه کرد: 
آخرین اردوی جهادی هم مربوط به پنجشنبه و جمعه هفته 
گذشته بار دیگر در سنجول محله آزادشهر است که ۵۰۰ نفر 
از خدمات تخصصی دندانپزشکی و پزشکی بهره مند شدند. 
گلستان از جمله استان هایی است که در کنار ظاهر سرسبز و 
زیبا از فقر پنهان در رنج است و این مساله در همه بخش ها 
از جمله حوزه بهداشت و درمان خودنمایی می کند؛ نکته ای 
که به خوبی مورد توجه شهید رئیسی و دیگر دولتمردان 
قرار گرفت و در نتیجه اقدامات انجام شده، گلستانی ها در 
حوزه بهداشت و درمان از خدماتی بهره مند شدند که در 
تاریخ سلامت استان گلستان بی سابقه بود. علی محمد زنگانه 
استاندار گلستان نیز در سخنان خود بارها بر خدمات جهادی 
دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان صحه گذاشت 
و ضمن بی نظیر خواندن اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
سلامت، بر این نکته تاکید کرد که با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم یکی از بخش هایی که باید وضعیت آن مشخص 
و برای آن چشم انداز ترسیم می شد بخش سلامت بود که 
این مهم به خوبی عملیاتی شد. کم و کاستی های استان 
گلستان در حوزه بهداشت و درمان تنها ضعف زیرساختی 
نبود و برخی از هم استانی ها در نقاط محروم و کم برخوردار 
بودند.  بی نصیب  هم  متخصص  پزشک  نعمت  از 
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز برداشت 
چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 
۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح مزارع گلستان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی اظهار کرد: 
عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان با شروع برگ 
زنی در سطح ۷۲ هکتار از مزارع این استان و بارگیری و ارسال 
محصول به کارخانه قند از قطعات مذکور توسط شرکت جوین 

شد.  آغاز 
بیان  وی 
در  کرد: 
سال جاری 
دو شرکت 
و  جوین 
شیروان در 

 گذری بر داستان
 موسی و شبان 
داستان موسی و شبان
خلاصۀ مثنوی است

نورالدین سن سبلی 

و  زبانی  مختصات  همۀ  است،  آمده  دوم  دفتر  در  که  حکایت  این 
باشد. مثنوی  داستان  زیباترین  شاید  و  است  دارا  را  مولانا  فکری 

اگر کسی تنها همین داستان را از مثنوی بخواند، مهم ترین و محبوب ترین 
آموزۀ عرفانی مولانا را دانسته و نیز با بیشتر مهارت های زبانی آن سلطان 
شگرف آشنا شده است. مولانا در این داستان، هم طنز آورده و هم تغزل 
کرده و هم پرده از راز دین برداشته و هم مرام نامۀ ایمان وجودی را در 
داستانی دلکش به نظم کشیده است. دکتر سروش در کتاب قمار عاشقانه، این 
داستان را احسن القصص مثنوی خوانده و شرحی نیکو بر آن نوشته است.
است: درنگ  سزاوار  نیز  دیگر  جهتی  از  مثنوی،  شبان  و  موسی  داستان 

گمان  نخست  من  نکوهیده اند.  فراوان  را  داستان  این  مولوی،  مخالفان 
می کردم که تنها دلیل مخالفت ها، تقابل قهرمان داستان)چوپان( با پیامبری 
بزرگ)موسی( است. اگر هر داستانی، قهرمانی داشته باشد، بی شک قهرمان 
این داستان چوپان ساده دل است، نه موسی. در نهایت نیز خدا طرف شبان 
را می گیرد و موسی را سرزنش می کند که چرا »بندۀ ما را ز ما کردی جدا؟«

دوستداران مولوی می گویند:

اولا ارادت و علاقۀ مولانا به حضرت موسی زبانزد است)نام هیچ پیامبری 
در آثار او به اندازۀ موسی نیامده است(. ثانیا شبیه این تقابل  را در قرآن)در 
دید.  می توان  اسلامی  و حکایات  روایات  در  و  موسی و خضر(  داستان 
این گونه  برای  جایی  که  است  به گونه ای  مولوی  داستان سرایی  شیوۀ  ثالثا 
خرده گیری ها نمی گذارد. اما گویا علتی مهم تر، منتقدان مولوی و مثنوی 
را بر ضد این داستان برانگیخته است و آن، ستایش نوعی از دینداری در 
این داستان است که قرائت رسمی از دین و خداپرستی را آچمز می کند.

در  رابطه،  این  و  است  خدا  با  وجودی  رابطه ای  ایمان  می گوید:  مولوی 
گرو دانستنی های بسیار و افعال و اذکار خاص نیست. بسا کسانی که هیچ 
تعلق خاطری به هیچ آیین و مناسکی ندارند، اما خدا را چنان می پرستند 
که فرهاد، شیرین را، و بسا کسانی که آن دانستنی ها و آن افعال و اقوال 
نیست: وجودشان  سراپای  در  خداباوری  از  نشانی  هیچ  اما  دارند،  را 

نشان اهل خدا عاشقی است با خود دار
که در مشایخ شهر این نشان نمی بینم

مولوی در این داستان، کنایاتی نیز دارد که شرح و بسط آنها، پشت پردۀ کینه ورزی ها 
را با مولوی آشکارتر می کند. مثلا وقتی می گوید: »جامه چاکان را چه فرمایی رفو؟«، 
طعنه ای است به کسانی که شغلشان رفوگری است. یا آنجا که از زبان خدا می گوید:

»چند از این الفاظ و اضمار و مجاز
سوز خواهم سوز، با آن سوز ساز«

لفاظان و صاحبان علوم رسمی را در مرتبه ای بس فروتر می نشاند؛ مرتبه ای که 
آنان به هیچ روی به آن رضایت نمی دهند. مولوی در همین داستان، باورمندان را به 
دو گروه »آداب دان« و »سوخته جان« تقسیم می کند و در کل مثنوی ، وفاداری اش 
به این تقسیم، بیش از دوگانه هایی است که فقه و کلام می سازند. در مثنوی، 
فاصلۀ آداب دانان تا سوخته جان و روانان، بیش از فاصلۀ کافر تا مسلمان است.

موسیا آداب دانان دیگرند
سوخته جان و روانان دیگرند

مولوی به واکنش هایی که چنین داستانی برمی انگیزد آگاه بود.
به همین دلیل در همین داستان بارها عنان سخن می کشد و بر خود نهیب می زند که

»بیش ازین گر شرح گویم ابلهی است.« 
ور بگویم عقل ها را برکند

 ور نویسم بس قلم ها بشکند
چندی پیش، سخنرانی یکی از واعظان نامدار را دیدم و شنیدم که می گفت: 
»داستان موسی و شبان جایی برای دین باقی نمی گذارد.« بله؛ اگر دین، بر 
حفظ ظواهر استوار باشد، داستان موسی و شبان، وقعی به آن نمی نهد؛ زیرا 
این داستان از نوعی دینداری سخن می گوید که اولا متولی و نان خور ندارد 
ثانیا قهرمان آن، انسان های دل سوخته و پاک باخته است، نه سخندانان  و 
و ظاهرسازان. داستان موسی و شبان، هدف را و مقصود را چنان عریان 
شبان،  و  موسی  داستان  نمی  ماند.  باقی  مدعیان  برای  آبرویی  که  می کند 
راهی را نشان می دهد که با پای ادعا و سخن پیمودنی نیست. در این راه، 
دانش دینی و ظاهرسازی و حتی زهد و تقوا کسی را واجد ایمان نمی کند.

تکیه بر تقوا و دانش، در طریقت، کافری است
راهرو گر صد هنر دارد، توکل بایدش

عقاید و حتی  احکام و  از جنس  آن سخن می گوید،  از  مولانا  که  دینی 
عقاید  فروداشت  است.  درونی  حس  مقولۀ  از  نیست؛  افعال  و  اخلاق 
و احکام در آثار مولانا تنها در جایی است که با آن حس درونی مقایسه 
می شوند. مولوی خود در شمار ملتزمان به شریعت بود؛ اما می دانست که 
مغز دین ایمان است، و حقیقت ایمان در احوال انسان است، نه در اقوال 
و افعال و باورهای او. این، همان درسی است که خدا به موسی آموخت.

بعد از آن در سرّ موسی حق نهفت     
رازهایی کان نمی آید به گفت

))

آیا در مغز میکروب وجود دارد یا نه ؟
میکروب  ها مجموعه ای از باکتری ها، قارچ ها و ویروس ها 
هستند که در یک زیستگاه زندگی می کنند. حال باید دید 
این فرضیه که در مغز میکروب وجود دارد، فرض درستی 
است یا نه؟ به گزارش ایرنا زندگی، میکروبیوم اصطلاحی 
است که برای توصیف میکروب های موجود در یک منطقه 
مانند  انسان  بدن  اندام های  با  معمولاً  و  می شود  استفاده 
روده، پوست یا حفره های بینی مرتبط است. با این حال، 
مجموعه ای از شواهد وجود دارد که وجود میکروبیوم یعنی 
همان میکروب در مغز را نشان می دهد. ما در اینجا به بیان 
تحقیقات صورت گرفته در خصوص وجود میکروب در 
مغز که در سایت helthline  منتشر شده، می پردازیم.

مفهوم میکروبیوم مغز
تفکر اولیه وجود باکتری بومی در مغز از مطالعه ای که در 
سال ۲۰۱۳ انجام شد، آغاز شد. در این مطالعه ابتدا بررسی 
HIV/ شد که آیا نفوذ میکروبی به مغز در بیماران مبتلا به
AIDS مشاهده شده است یا خیر. در این مطالعه توالی های 
RNA غیرانسانی با بیش از ۱۷۰ باکتری و فاژ همسو 
مشاهده شد. علاوه بر این بافت مغز انسان را به موش های 
دارای نقص ایمنی پیوند زد، جایی که پس از آن، همان 
توالی باکتریایی شناسایی شد. این توالی ها در گروه موازی 
موش هایی که بافت پیوند شده تحت درمان حرارتی قرار 
بودند، شناسایی نشد. ظهور RNA میکروبی در  گرفته 
مغزهای تحت کنترل این باور را که مغز یک اندام عقیم و 
بدون میکروب است، زیر سوال برد. علاوه بر این، تشخیص 
RNA میکروبی در گروهی که تحت حرارت قرار نگرفته 

بودند نشان می دهد که باکتری های شناسایی شده زنده بوده اند.

پیامدهای میکروبیوم مغز
به طور سنتی، مغز یک محیط استریل در نظر گرفته شده 
است، به این معنی که حاوی میکروب های زنده نیست. پیش 
از این، نفوذ میکروب به مغز تنها در زمان عفونت تصور می شد. 
سد خونی مغز که عامل ایجاد وضعیت ممتاز ایمنی در مغز 
شناخته می شود، در شرایط عادی، برای اکثر مولکول های بزرگ، 
مانند میکروب ها تقریباً غیرقابل نفوذ است. بنابراین، به طور 
معمول، تصور می شد که در افراد دارای سد خونی مغز سالم، 

میکروب هایی مانند باکتری ها نباید در مغز یافت شوند. این در 
حالی است که مطالعات جدید نشان می دهد که میکروب مغز 
ممکن است در کنار وجود در افراد سالم در بیماری های مغزی 
نیز نقش داشته باشد. علاوه بر این در مطالعه ای که بر روی 
نمونه هایی از مغزهای کنترل انجام گرفته، باکتری ها و گونه های 
قارچی فراوانی در نمونه های بیمار آلزایمری دیده می شود.

جهت گیری های آینده در خصوص میکروبیوم مغز
تفکر وجود میکروب در مغز هنوز در مراحل اولیه است. 
در حالی که گام های مهمی برای توضیح بیشتر این مفهوم 

برداشته شده است. از آنجایی که این زمینه هنوز در حال 
توسعه است، هنوز گام های لازم تحقیقات آینده برای تأیید 
این نتایج وجود دارد. با توجه به اینکه مطالعات صورت گرفته 
در محدوده های سنی مختلف تمرکز دارد، ممکن است در 
آینده روشن شود که میکروب های شناسایی شده به دلیل 
واقعی وجود  نمایش  یا  به سن هستند  مربوط  تغییرات 
یک میکروب در مغز هستند. علاوه بر این از آنجایی که 
میکروب های موجود در روده انسان به طور بالقوه منحصر 
به فرد است، همین موضوع ممکن است برای میکروب های 
مغز نیز صادق باشد. در آینده این به محققان اجازه می  دهد 
تا مشاهده کنند که آیا میکروب های شناسایی شده بین افراد 
متفاوت است یا خیر، که به طور بالقوه وجود یک میکروب 
در مغز را تایید می کند. از آنجایی که میکروب های مغز 
ممکن است در اختلالات مغزی نقش داشته باشد، درک 
بهتر این رابطه ممکن است به درمان های آینده کمک کند. 
اگر میکروب ها در این تغییرات نقش داشته باشند، در آینده 
دارد. وجود  هدفمند  درمان  از  استفاده  برای  فرصت هایی 

سخن پایانی
وجود میکروب در مغز مفهومی جذاب است که هنوز در 
حال توسعه است. در حالی که شواهد فزاینده ای وجود دارد 
که نشان می دهد وجود میکروب در مغز به صورت  بالقوه در 
سلامت انسان نقش دارد، شک و تردید در مورد روش های 
مورد استفاده برای رسیدن به این نتایج هنوز وجود دارد. ادامه 
این تحقیقات ممکن است بسیار مهم باشد و به طور بالقوه 
مسیرهای درمانی جدیدی را برای اختلالات مغزی کشف کند.


